
Zeitplan Österreichische Meisterschaft Schüler Junioren Jugend, 17.05.2025, Graz

Alle Klassensieger können in der nächsthöheren Klasse mittanzen, wenn dort zumindest ein weiteres Paar genannt ist und der Turnierablauf es zulässt. 
Ergibt sich durch den Aufstieg mehrerer Paare die folgende Startklasse so kann diese eingeschoben werden. Es können durch krankheitsbedingte Ausfälle 
Runden wegfallen, daher sind Verschiebungen von bis zu 30 Minuten in beide Richtungen möglich. 
Der Check-In schließt spätestens 30 Minuten vor Beginn einer Klasse! Zwischen den einzelnen Klassen sind keine Pausen zum Umziehen vorgesehen!

ID Altersklasse DIsziplin Klasse Runde Tänze # Tänze Beginn Dauer

Einlass / Eintanzen 10:00 01:00

Begrüßung 11:00 00:00

35 Schüler II Latein BSP Vorrunde CC JI 2 11:00 00:08

36 Junioren I Latein BSP Semifinale CC JI 2 11:08 00:08

34 Schüler I Latein BSP Semifinale CC JI 2 11:16 00:08

37 Junioren II Latein BSP Semifinale CC JI 2 11:24 00:08

35 Schüler II Latein BSP Semifinale CC JI 2 11:32 00:04

36 Junioren I Latein BSP Finale CC JI 2 11:36 00:04

34 Schüler I Latein BSP Finale CC JI 2 11:40 00:04

37 Junioren II Latein BSP Finale CC JI 2 11:44 00:04

35 Schüler II Latein BSP Finale CC JI 2 11:48 00:04

38 Jugend Latein BSP Finale CC JI 2 11:52 00:04

39 Schulcup Kombi BSP Finale LW TA CC JI 4 11:56 00:08

30 Schüler II Standard BSP Semifinale LW TA 2 12:04 00:08

31 Junioren I Standard BSP Finale LW TA 2 12:12 00:04

29 Schüler I Standard BSP Semifinale LW TA 2 12:16 00:04

32 Junioren II Standard BSP Finale LW TA 2 12:20 00:04

30 Schüler II Standard BSP Finale LW TA 2 12:24 00:04

33 Jugend Standard BSP Finale LW TA 2 12:28 00:04

29 Schüler I Standard BSP Finale LW TA 2 12:32 00:04

Siegerehrung Breitensport 12:36 00:40

03 Junioren I Standard D Finale LW TA QU 3 13:16 00:06

10 Jugend Standard C Finale LW TA WW SF QU 5 13:22 00:10

01 Schüler Standard D Finale LW TA QU 3 13:32 00:06

06 Junioren II Standard D Finale LW TA QU 3 13:38 00:06

04 Junioren I Standard C Finale LW TA WW SF QU 5 13:44 00:10

Show Rock'n'Roll Miniformation Fireflies 13:54 00:05

08 Junioren II Standard B Finale LW TA WW SF QU 5 13:59 00:10

05 Junioren I Standard B Finale LW TA WW SF QU 5 14:09 00:10

11 Jugend Standard B Finale LW TA WW SF QU 5 14:19 00:10

13 Solo u16 Standard SE Finale LW TA WW QU 4 14:29 00:08

12 Jugend Standard A Finale LW TA WW SF QU 5 14:37 00:10

Show Senior A-Team - "Perhaps" 14:47 00:05

Siegerehrung 14:52 00:30

Eintanzen Latein 15:22 00:08

15 Schüler Latein D Semifinale CC RU JI 3 15:30 00:06

20 Junioren II Latein D Finale CC RU JI 3 15:36 00:06

15 Schüler Latein D Finale CC RU JI 3 15:42 00:06

23 Jugend Latein D Finale CC RU JI 3 15:48 00:06

17 Junioren I Latein D Vorrunde CC RU JI 3 15:54 00:12

16 Schüler Latein C Finale SA CC RU JI 4 16:06 00:08

17 Junioren I Latein D Semifinale CC RU JI 3 16:14 00:06

Show Showdance Gruppe 16:20 00:05

17 Junioren I Latein D Finale CC RU JI 3 16:25 00:06

21 Junioren II Latein C Finale SA CC RU PD JI 5 16:31 00:10

27 Solo u16 Latein SE Semifinale SA CC RU JI 4 16:41 00:16

24 Jugend Latein C Semifinale SA CC RU PD JI 5 16:57 00:10

27 Solo u16 Latein SE Finale SA CC RU JI 4 17:07 00:08

24 Jugend Latein C Finale SA CC RU PD JI 5 17:15 00:10

18 Junioren I Latein C Finale SA CC RU PD JI 5 17:25 00:10

Show Junior B-Team - "Fairy Tales" 17:35 00:05

Siegerehrung 17:40 00:30

22 Junioren II Latein B Finale SA CC RU PD JI 5 18:10 00:10

19 Junioren I Latein B Finale SA CC RU PD JI 5 18:20 00:10

25 Jugend Latein B Semifinale SA CC RU PD JI 5 18:30 00:20

28 Solo u16 Latein SF Finale SA CC RU PD JI 5 18:50 00:10

25 Jugend Latein B Finale SA CC RU PD JI 5 19:00 00:10

26 Jugend Latein A Finale SA CC RU PD JI 5 19:10 00:10

Show Junior A-Team - "Born2dance" 19:20 00:05

Siegerehrung 19:25 00:25

Ende der Veranstaltung 19:50

* ... Sieger:in wird gebeten mitzutanzen Status: Freigegeben Version: 1.1


